1.2 Os serviços serão executados na unidade, conforme Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 

90.029/SMSU/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REGIME DE EXECUÇÃO, DO VALOR E DA DOTAÇÃO 

2.1 Os serviços serão executados no regime de empreitada por Preço Global. 

2.2 O valor do presente Termo de Contrato importa em R$ 403.592,13 (quatrocentos e três mil quinhentos e noventa 

e dois reais e treze centavos). 

2.3 Para fazer frente às despesas do presente exercício, existem recursos orçamentários empenhados, onerando 

a dotação orçamentária n. 38.10.06.181.4008.1055.4.4.90.39.00.00.1.501.9001.0, através da Nota de Empenho 

n. 3.582/2026, no valor de R$ 403.592.13 (quatrocentos e três mil quinhentos e noventa e dois reais e treze centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E REAJUSTE 

3.1. Os preços para execução do objeto da presente licitação serão os constantes das Planilhas de Orçamento 

apresentadas pela licitante, sobre os quais incidirá o BDI indicado.

[...]

4.1    O prazo de vigência da contratação é de 60 (sessenta) dias, contados da emissão da Ordem de Início de Serviços 

(O.S.), expedida pela Divisão de Projetos e Obras – DPO, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133/21. 

4.2.   O prazo de execução: 60 (sessenta) dias; 

4.3. Para execução deste contrato, será prestada garantia no valor de R$ 20.179,61 (vinte mil cento e setenta e 

nove reais e sessenta e um centavos), correspondente ao importe de 5% (cinco inteiros por cento) do valor total do 

contrato, nas modalidades previstas no artigo 96, § 1°, da Lei Federal n° 14.133/21, observado o quanto disposto na 

Portaria Secretaria Municipal da Fazenda – SF n.º 170 de 31 de agosto de 2020, no prazo de até 15 (quinze) dias, contados